ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июня 2020 г. № 3

г. Екатеринбург

О создании Представительства федерального

государственного бюджетного учреждения

«Уральское отделение Российской академии наук»

на территории Челябинской области

В соответствии со статьей 55 Гражданского кодекса Российской Федерации,

частями 1 и 6 статьи 14 Федерального закона от 27 сентября 2013 г.                   № 253-

ФЗ «О Российской академии наук, реорганизации государственных академий наук и

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

пунктами 86, 87 устава федерального государственного бюджетного учреждения

«Российская академия наук», утвержденного постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 27 июня 2014 г. № 589, пунктом 63 устава федерального государ-

ственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии

наук»

Общее собрание федерального государственного бюджетного учреждения

«Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Представительство федерального государственного бюджетного

учреждения «Уральское отделение Российской академия наук» на территории Челя-

бинской области в городе Челябинске.

2. Принять, что Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Челябинский государственный университет»

предоставит в установленном порядке помещение для Представительства федерально-

го государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской ака-

демии наук» на территории Челябинской области по адресу: 454001, г. Челябинск,

ул. Братьев Кашириных, 129.

3. Утвердить Положение о Представительстве федерального государственного

бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» на терри-

тории Челябинской области (приложение).

4. Комиссии по уставу федерального государственного бюджетного учрежде-

ния «Уральское отделение Российской академии наук» подготовить соответствующие

изменения в устав УрО РАН.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя УрО

РАН академика РАН Чарушина В.Н.